
Contacto

Teléfono +34 924005626
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PSU/2024/0000025790 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2024 a
las 13:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: SUMCPA24032 Suministro de oxígeno gaseoso y líquido para los centros de
acuicultura 2024-2026.

Suministro de oxígeno gaseoso y líquido para los centros de acuicultura 2024-2026.Descripción 
Valor estimado del contrato 23.794,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.791,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.794,73 EUR.

Clasificación CPV
24110000 - Gases industriales.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Según Resolución de 4 de noviembre de 2024.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ03sHog%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo s/n. Edificio III Milenio. Modulo 2 - 4ª
Planta
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AL AIR LIQUIDE ESPAÑA S.A.
NIF A28016814
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AGUSTÍN DE FOXÁ, 4
(28036) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 900803644
Correo Electrónico soportecliente.es@airliquide.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.794,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.791,62 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de 4 de noviembre de 2024.
Fecha del Acuerdo 04/11/2024
Plazo de Formalización Hasta el 18/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H%2BXY0iHQ//cU8pxmiCmGT3fwVVJ2IYr5ru7aGGkKFPepY/SjCWHNj8h8I7olhtPWm7%2BUn5s3KxKUiNT1%2BcxbCcApfGnBR/LPufZV4Ktc6%2BDDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Edificio III Milenio, Avda. Valhondo S/N
(06800) Mérida España

Apertura sobre-archivo único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/09/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España

CONSEJERÍA DE GESTIÓN FORESTAL Y MUNDO RURAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Sumario.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ig7dQFObKSpVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000014548017 |  2024-001165857 | Mon, 04 Nov 2024 13:26:42:610 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42222097745271062968903673670429771543 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ig7dQFObKSpVkTabT%2FRM8A%3D%3D

